
Zápis z jednání PČLnK 26. 1. 2021 Praha  

 

1. ZAHÁJENÍ 11:10, PREZENCE 
 

Přítomni při zahájení jednání:  

1. Bažantová Michaela, Mgr. (MBA) 

2. Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR) 

3. Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA) 

4. Hojný Michal, Mgr. (MHO) 

5. Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE) 

6. Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO) 

7. Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR) 

8. Lánová Ivana, PharmDr. (ILA) 

9. Láznička Lukáš, PharmDr. (LLA) 

10. Novosád Aleš, PharmDr. (ANO) 

11. Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR) 

12. Ovčaří David, PharmDr. (DOV) 

13. Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL) 

14. Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV) 

15. Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN) 

16. Švédová Nina, PharmDr. (NSV) 

17. Weber Jakub, Mgr., Ing. (JWE) 

Počet přítomných - 17, nadpoloviční většina – 9. 

Jednání je usnášeníschopné. 

 

Hosté: Karlíková Lenka, Mgr., Staněk Tomáš (PR agentura Insighters), Řípová Nikola 

(NRI) (sekretariát), Pokorný Zdeněk, Mgr. (ČČL), Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. (JMA) 

(právní poradce ČLnK)  

Nepřítomni na začátku jednání: Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA (OPA) 

Omluveni pro celé jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Šmíd Jindřich, PharmDr. 

(JSM) 

 

V 11:35 se dostavil OPA. Počet přítomných – 18, nadpoloviční většina – 10. 
V 11:56 odchází LLA. Počet přítomných – 17, nadpoloviční většina – 9. 
Přestávka 12:58 – 13:40. 



Ve 13:40 se dostavil LLA. Počet přítomných – 18, nadpoloviční většina – 10. 
 

Zapisovatel: Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. 

Předsedající: Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 

 

 

2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Navržený program jednání: 
1. ZAHÁJENÍ/PREZENCE 
2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
3. PR a KOMUNIKACE 

3a. PR aktuální info (MBA) 
3b. FB ČLnK - uzavřená skupina (MBA) 

4. LEGISLATIVA 
4a. Novela zákona o veřejném zdravotním pojištění, ST 992 
4b. Novela zákona o návykových látkách vč. novely ZoL, ST 864 
4c. Soulad distribuce vakcín se zákonem o léčivech 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
5a. NZČ (AKR) 
5b. Žádosti o úhradu členského příspěvku ze sociálního fondu (AKR) 
5c. NZČ OSL (AKR, JMA) 
5d. Bezpečnostní služba, zabezpečení objektu Komory (AKR, JST) 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 
6a. PS pro registrační list (výkon) vyhodnocení LZP (SGR) 

7. OSVĚDČENÍ 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

8a. Očkování zdravotníků (AKR) 
8b. FMD - vývoj a aktuální stav (MKO) 
8c. PGEU (MKO) 
8d. Digitalizace výdejů na listinný recept - vyúčtování (MKO) 
8e. Očkování v lékárnách - jednání s premiérem a ministrem zdravotnictví (AKR) 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 
9a. Aktuální informace k CV (DOV) 
9b. Vyhodnocení cyklu CV 2017-2020 (DOV) 

10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 
10a. Odborné konzultace s ÚOHS (AKR) 

11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 

 
Návrh (hlasování č. 1, 11:17): 
Schvaluje se program jednání. 
Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 
3. PR a KOMUNIKACE 

 

3a. PR aktuální info (AKR, MBA) 



 

MBA informovala o P. R. aktivitách ČLnK během uplynulého období. Byla vydána TZ 

"Lékárník nově nesmí lék při chybovém hlášení vydat ani v případě, že nevykazuje 

žádné známky padělku. Mohou tak nastat situace, kdy pacient nedostane lék, 

přestože ho má lékárník" (12. 1. 2021). 

 

Průběžně byly připravovány odpovědi na dotazy novinářů (role lékárníků v očkovací 

strategii – informace po jednání s premiérem, dostupnost respirátorů a péče o 

ochranné pomůcky, vitamín D, atd.); reakce na vyjádření prezidenta Kubka ohledně 

možnosti očkování v lékárnách: „… lékárna je prostě obchod…“; byla koordinována 

komunikace s novináři v tématu profilace lékárníků. Podrobné informace jsou 

přílohou zápisu. 

 

Přehled mediálních výstupů bude kvůli efektivnímu využití paušálu P. R. agentury od 

ledna 2021 zpracováván z aplikace Monitora. 

 

MBA vyzvala členy představenstva, aby se aktivně zapojili do přípravy komunikace 

donáškové a návštěvní služby lékárníka. 

 

3b. FB ČLnK - uzavřená skupina (MBA) 

 

MBA informovala o vývoji prací na uzavřené facebookové skupině pro členy České 

lékárnické komory, která by primárně měla sloužit jako zdroj rychlých informací z 

komory na této sociální síti. Systém, který umožňuje přihlašování pouze členů ČLnK 

je funkční, heslo pro přihlášené zůstává v Kartě člena pro případnou novou aktivaci. 

Zájemci z řad lékárníků již své žádosti o přijetí do skupiny posílají. Jsou připraveny 

šablony pro jednotlivé statuty komory, které již moderátorka ze sekretariátu komory 

Ing. Monika Kučerová (MKU) připravuje a vkládá do skupiny v koordinaci s MBA. 

 

Návrh (hlasování č. 2, 11:30): 
PČLnK schvaluje spuštění uzavřené facebookové skupiny "Česká lékárnická komora - 
členové" ke dni 1. 2. 2021 pro všechny zájemce z řad členů ČLnK a pověřuje MBA a 
MKU koordinací a moderací této skupiny. MBA a MKU připraví o uzavřené skupině 
ČLnK článek na web komory a do ČČL. 
Hlasování v poměru (A10:N1:Z6) - návrh byl přijat.  

 



 

4. LEGISLATIVA 

 

4a. Novela zákona o veřejném zdravotním pojištění, ST 992 

 

Na probíhající schůzi Poslanecké sněmovny má sněmovní tisk projít prvním čtením. 

 

Návrh (hlasování č. 3, 11:41): 
PČLnK ukládá AKR, MKO a JMA, aby sledovali vývoj projednávání sněmovního tisku a 
v závislosti na něm jednali s poslanci o případných pozměňovacích návrzích: 

- zavedení dispenzační taxy, jejíž výši stanoví vyhláška MZd, a kterou hradí 
zdravotní pojišťovna u hrazených nebo částečně hrazených léků nebo pacient 
u léků vydávaných bez úhrady 

- pokud by měl být zrušen signální výkon, musí být jeho úhrada zahrnuta do 
dispenzační taxy 

- zahrnout do seznamu členů pracovní skupiny MZd pro tvorbu seznamu 
výkonů zástupce ČLnK 

- odstranit část novely, na základě které by se vedle SCAU od SÚKL staly 
závaznými i číselníky zdravotních pojišťoven. 

Hlasování v poměru (A18:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

4b. Novela zákona o návykových látkách vč. novely ZoL, ST 864 

 

Na probíhající schůzi Poslanecké sněmovny má sněmovní tisk projít prvním čtením. 

Zatím nebyly zveřejněny poslanecké pozměňovací návrhy. Objevují se informace, že 

budou předloženy návrhy na zásilkový výdej Rx léků. 

 

Návrh (hlasování č. 4, 11:48): 
PČLnK ukládá AKR, MKO a JMA, aby sledovali vývoj projednávání sněmovního tisku a 
v závislosti na něm jednali s poslanci o případných pozměňovacích návrzích a s MZd 
a SÚKL o návrzích ČLnK na úpravu donáškové služby. 
Hlasování v poměru (A18:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

4c. Soulad distribuce vakcín se zákonem o léčivech 

 

Vakcíny proti Covid-19 se distribuují do lékáren i do lékařských zařízení. Dochází k 

jejich převodům mezi lékárnami, což lze hraničně podřadit pod režim výjimečných 



převodů léčiv mezi lékárnami. Dále dochází k jejich převodům z lékáren do 

lékařských zařízení. To je přípustné na základě žádanek. Dochází i k jejich převodům 

mezi lékařskými zařízeními, což je v rozporu se zákonem o léčivech. Kromě toho se 

objevují i další, nové, zákonem neupravené modely zacházení s vakcínami. 

 

Ze strany MZd ani SÚKL k zacházení s vakcínami v souladu nebo mimo zákon o 

léčivech nebylo vydáno žádné stanovisko. Na místě je obava, že subjekty, které nyní 

zachází s vakcínami v rozporu se zákonem, mohou být následně za toto jednání 

postiženy. 

 

Návrh (hlasování č. 5, 12:28): 
PČLnK ukládá AKR, MKO a JMA, aby připravili a odeslali dopis na MZd a SÚKL 

s žádostí, aby všechny subjekty podílející se na distribuci a používání vakcín byly 

informovány o zákonných způsobech zacházení. Zákonné zacházení předpokládá, že 

se budou vakcíny distribuovat jen přes lékárny, pak případně výjimečně mezi nimi a 

z nich potom na žádanky do lékařských zařízení včetně očkovacích center, nebo 

budou distribuovány rovnou do lékařských zařízení, ale z nich už žádná další 

distribuce nebude možná, pokud tato zařízení nedostanou oprávnění k distribuci. 

Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

5a. NZČ (AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 6, 12:29): 

PČLnK schvaluje náhrady za ztrátu času dle materiálu připraveného sekretariátem 

ČLnK. 

Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat. 

 

5b. Žádosti o úhradu členského příspěvku ze sociálního fondu (AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 7, 12:31): 

PČLnK schvaluje k žádosti PharmDr. Ivany Pospíšilové úhradu členského příspěvku za 

rok 2021 ze sociálního fondu. 



Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5c. NZČ OSL (AKR, JMA) 

 

Návrh (hlasování č. 8, 12:48): 
NZČ funkcionářů OSL mohou být proplaceny pouze na základě usnesení příslušného 
představenstva OSL nebo na základě schválení člena představenstva OSL, k němuž 
byl zmocněn na základě usnesení příslušného představenstva OSL.  
Hlasování v poměru (A16:N0:Z1) - návrh byl přijat.  

 

5d. Bezpečnostní služba, zabezpečení objektu Komory (AKR, JST) 

 

V současnosti ČLnK využívá bezpečnostní službu Lenia a systém (ústředna, čidla atd.) 

od Jablotronu, který ovšem sám poskytuje obdobné kompletní služby jako Lenia. 

Stávající řešení neumožňuje vzdálenou správu a ke každé změně nastavení včetně 

například nových kódů je třeba výjezd technika. Jablotron umí i tyto služby dělat 

vzdálenou správou. 

 

Návrh (hlasování č. 9, 12:51): 
PČLnK pověřuje AKR a JST zajištěním aktuální nabídky fy Jablotron a jejím 

předložením na nejbližším zasedání PČLnK. 

Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 

 

6a. PS pro registrační list (výkon) vyhodnocení LZP (SGR) 

 

Návrh (hlasování č. 10, 12:56): 
PČLnK vyslovuje poděkování členům pracovní skupiny (PharmDr. A. Mareček, 
PharmDr. J. Šolínová, PharmDr. M. Doseděl, Ph.D., doc. PharmDr. J. Malý, Ph.D.) a 
schvaluje náhrady za ztrátu času dle výkazů, které tvoří přílohu zápisu. 
Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

 

7. OSVĚDČENÍ 



 

Návrh (hlasování č. 11, 13:46): 
Žádost Mgr. Ireny Erzsébeto Svačinové o vydání osvědčení pro výkon funkce 
vedoucího lékárníka v lékárně AVE, Hlavní 1485, Frýdlant nad Ostravicí pro 
provozovatele AVE Pharma s. r.o. se z důvodu nesplnění podmínky celoživotního 
vzdělávání zamítá. 
Hlasování v poměru (A18:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 12, 13:49): 
Vydává se osvědčení k výkonu funkce vedoucího lékárníka na základě žádosti ze dne 
5. 1. 2021 Mgr. Davida Svobody pro lékárnu Dr.MAX, Jiráskova 1331, Kyjov 
provozovatele Česká lékárna holding, a.s. 
Hlasování v poměru (A18:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 

Návrh (hlasování č. 13, 14:01): 
Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
Osvědčení v seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, ve 
kterém žadatel doplní žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu. 
Osvědčení, jejichž platnost končí uplynutím 3 let od jejich vydání, se vydávají vždy ke 
dni následujícímu po dni, kdy jejich platnost končí. 
Hlasování v poměru (A18:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 

 

8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

 

8a. Očkování zdravotníků (AKR) 

 

AKR informoval o aktuální situaci v oblasti očkování zdravotníků. Nemocniční 

lékárníci jsou zpravidla očkováni v rámci svých zařízení, ostatní by měli být 

zařazováni prostřednictvím CRS, kde bude prostřednictvím NRZP ověřována i 

příslušnost ke zdravotnické profesi. Mimo tyto ministerstvem zdravotnictví zřízené 

postupy jsou očkováni zdravotníci v některých krajích na základě jejich vlastních 

postupů. 

 

8b. FMD - vývoj a aktuální stav (MKO) 

 

MKO informoval o aktuálním stavu projektu FMD. Chybovost systému dle NOOL se 

několik posledních měsíců pohybuje kolem 0,05 %. NOOL připravil Systém pro 



správu alertů (AMS), k němu je připojeno necelých 900 lékáren a cca 140 MAHů, 

kteří pokrývají 60 % alertů, to znamená, že 40 % alertů se stejně bude řešit např. 

mailem. Bližší info na webu ČLnK je zde. 

 

8c. PGEU (MKO) 

 

MKO informoval o tématech jednání PGEU, které se konalo online 12. a 13. 1. 2021. 

 

Byl projednán návrh Evropské komise řešící dostupnost léků v EU a posílení role 

Evropské lékové agentury - Regulation on a reinforced role for the European 

Medicines Agency in crisis preparedness and management for medicinal products & 

medical devices. Lékáren by se mohla v budoucnu týkat povinnost hlášení 

skladových zásob léčivých přípravků. Do 31. 1. lze vyplnit dotazník z Evropské komise 

na odkazu: https://technopolisgroup.limequery.org/443744?lang=en zabývající se 

výpadky léčivých přípravků (pouze v angličtině) 

 

Dalšími tématy byly např. situace s očkováním COVID19 v jednotlivých zemích (role 

lékárníků), informace z EMVO a důležitá směrnice o uznávání odborných kvalifikací. 

 

8d. Digitalizace výdejů na listinný recept - vyúčtování (MKO) 

 

MKO informoval že, ČLnK společně s GML ČR jedná se zdravotními pojišťovnami o 

způsobech proplácení výkonu digitalizace výdejů LP na listinný recept jednotlivými 

zdravotními pojišťovnami. Prvotní informace byly zveřejněny na stránkách ČLnK zde. 

 

8e. Očkování v lékárnách - jednání s premiérem a ministrem zdravotnictví (AKR) 

 

AKR informoval o jednání s premiérem a ministrem zdravotnictví o možnostech 

očkování v lékárnách, které se uskutečnilo 14. 1. 2021. ČLnK informovala premiéra a 

ministra zdravotnictví o potřebných legislativních změnách. Informace na webu 

komory zde. 

 

 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 

 

https://www.lekarnici.cz/Pro-cleny/Aktualni-temata-(1)/Protipadelkova-smernice/Navod-pro-pripojeni-lekaren-do-Systemu-pro-spravu.aspx
https://technopolisgroup.limequery.org/443744?lang=en
https://www.lekarnici.cz/Pro-cleny/Sdeleni/Komora/Proplaceni-vykonu-digitalizace-listinneho-receptu.aspx
https://www.lekarnici.cz/Pro-verejnost/CORONAVIRUS-(1)/Online-setkani-prezidenta-CLnK-s-premierem-Babisem.aspx


9a. Aktuální informace k CV (DOV) 

 

DOV informoval o aktuálním plánu vzdělávacích akcí ČLnK. Vzhledem k nepříznivé 

epidemické situaci je prozatím plánováno pouze distanční vzdělávání. 

 

Jsou připraveny 3 webináře s veterinární tématikou s podporou společnosti Krka 

(Nemoci přenosné ze zvířat na člověka, Veterinární problematika z pohledu 

lékárníka I. a II.), přednášet bude Mgr. MVDr. Kateřina Návojová Horáčková. 

 

Na celý rok je plánován cyklus webinářů zaměřených na adherenci pacienta k léčbě s 

podporou společnosti Teva. Odborným garantem cyklu je PharmDr. Kateřina Malá, 

Ph.D. z Katedry sociální a klinické farmacie Farmaceutické fakulty UK v Hradci 

Králové. 

 

Připravován je také webinář věnovaný možnostem využití lékového záznamu v 

lékárně. 

 

Na období únor-březen je vypsáno 8 on-line interaktivních dispenzačních seminářů. 

 

9b. Vyhodnocení cyklu CV 2017-2020 (DOV) 

 

DOV informoval o výsledcích vyhodnocení cyklu CV 2017-2020. Cyklus byl ukončen 

31. 8. 2020, do 31. 12. 2020 pak členové mohli uplatnit zapsání dalších 

individuálních vzdělávacích aktivit nebo nahlásit okolnosti umožňující snížení 

potřebného počtu bodů pro splnění cyklu CV (mateřská a rodičovská dovolená, 

dlouhodobá pracovní neschopnost). 

 

Podrobné výsledky cyklu CV 2017-2020 budou prezentovány v Časopisu českých 

lékárníků. 

 

 

10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 

 

10a. Odborné konzultace s ÚOHS (AKR) 
 



AKR informoval o zájmu ÚOHS o nominaci zástupce ČLnK pro konzultace v oblasti 
hospodářské soutěže na trhu léčivých přípravků. 
 
Návrh (hlasování č. 14, 15:05): 
PČLnK pověřuje ke konzultacím s ÚOHS MHO a MKO. 
Hlasování v poměru (A16:N0:Z2) - návrh byl přijat.  
 
 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Hlasování č. 15 v poměru (A18:N0:Z0) – zápis schválen. 
 

Nepřítomni po celou dobu jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Šmíd Jindřich, 

PharmDr. (JSM) 

 

Příští jednání PČLnK se koná 16. 2. 2021 od 9:00 hodin v Praze. 

Jednání ukončeno v 15:26 

V Praze dne 26. 1. 2021 

Vyhotovil (zapisovatel): Maršík  

Předsedající:  Krebs 



 

Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en))

jednání dne 26. 1. 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Čas hlasování 11:17 11:30 11:41 11:48 12:28 12:29 12:31 12:48 12:51 12:56 13:46 13:49 14:01 15:05 15:26

Bažantová Michaela, Mgr. a a a a a a a a a a a a a a a

Gregor Stanislav, PharmDr. a z a a a a a a a a a a a a a

Hašková Alexandra, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Havlíček Stanislav, PharmDr. a n a a a a a a a a a a a a a

Hojný Michal, Mgr. a a a a a a a a a a a a a a a

Jelínková Kateřina, Mgr. a a a a a a a a a a a a a a a

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. a a a a a a a a a a a a a a a

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. a a a a a a a a a a a a a a a

Lánová Ivana, PharmDr. a z a a a a a a a a a a a a a

Láznička Lukáš, PharmDr. a a a a 0 0 0 0 0 0 a a a a a

Novosád Aleš, PharmDr. a z a a a a a a a a a a a a a

Orendášová Veronika, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a a a

Ovčaří David, PharmDr. a z a a a a a a a a a a a a a

Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA 0 0 a a a a a a a a a a a a a

Plisková Radka, PharmDr., MBA a z a a a a a a a a a a a a a

Svoboda Antonín, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a a a

Šmíd Jindřich, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Šnajdrová Hana, Mgr. a a a a a a a z a a a a a a a

Švédová Nina, PharmDr. a z a a a a a a a a a a a a a

Weber Jakub, Mgr., Ing. a a a a a a a a a a a a a a a

ANO 17 10 18 18 17 17 17 16 17 17 18 18 18 18 18

NE 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ZDRŽEL SE 0 6 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 17 17 18 18 17 17 17 17 17 17 18 18 18 18 18


